

- Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz, Bahnhofstraße 9, 56068 Koblenz
- Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf
- Bezugsquelle: Vorzimmer Landrat, Telefon 0261/108-214 oder kostenloses Download unter www.kvmyk.de



Wir bitten die Bekanntmachungen, soweit sie Ihren Bereich betreffen, der Bevölkerung in geeigneter Weise zur Kenntnis zu geben.

AMTSBLATT

Nr. 28/2023 Ausgegeben am 21.07.2023 Seite 211

Inhalt:

1.

Nachrichtliche Bekanntmachung der Tagesordnung einer öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Konversion Flugplatz Mendig am 24.07.2023

Seite 212

2.

Bekanntmachung der Tagesordnung einer öffentlichen/ nicht öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung des Abfallzweckverbandes Rhein-Mosel-Eifel am 26.07.2023

Seite213

NACHRICHTLICH durch Aushang in der Verbandsgemeindeverwaltung Mendig

Öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Konversion Flugplatz Mendig

am Montag, 24.07.2023, 15:30 Uhr

im Großen Ratssaal der Verbandsgemeindeverwaltung Mendig, 2. OG, Zimmer Nr. 43, Marktplatz 3, 56743 Mendig

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Beratung über die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB; Befristete Schaffung von Flüchtlingsunterkünften als Anlage für Soziale Zwecke durch die Verbandsgemeinde Mendig
- 2. Fortentwicklung Konversionsgelände; Neuverlegung von zwei Wasserleitungen und Straßenplanung; Ermächtigung des Verbandsvorstehers zur Auftragsvergabe
- 3. Mitteilung Genehmigung Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2023
- 4. Haushaltsausgleich und Kommunalaufsicht; Ausführungen des Ministeriums des Inneren und für Sport RLP
- 5. Mitteilungen

Mendig, den 20.07.2023

Jörg Lempertz Verbandsvorsteher



Bekanntmachung

Die nächste öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung des Abfallzweckverbandes Rhein-Mosel-Eifel findet am:

26.07.2023 um 10:00 Uhr

im Sitzungsraum des Abfallzweckverbandes Rhein-Mosel-Eifel, Deponie Eiterköpfe, An der L 117, 1. OG, 56299 Ochtendung, statt.

Tagesordnung

I. Öffentliche Sitzung

Punkt 1: Vorstellung integriertes Abfallwirtschaftskonzept Teile A, D, E

56299 Ochtendung, 14.07.2023 Abfallzweckverband Rhein-Mosel-Eifel

gez. Pascal Badziong Verbandsvorsteher